
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/7 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-100-2018 

Termín jednání 3. září 2018 

Začátek jednání 13:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse 

  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni Antonín Podzimek - Místostarosta městyse 

Hosté Zástupci MO ČZS Častolovice 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-99-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Stanovisko o odvysílané reportáži v České televizi 

5. Žádost o souhlas majitele sousedního pozemku 

6. Zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

7. Rozpuštění zásob reklamních předmětů 

8. Žádost o převod bytu na syna 

9. Smlouva o zajištění uměleckého výkonu 

10. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

11. Úprava Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Častolovice 

12. Podzimní zahrádkářská výstava – „Zahrada východních Čech“ 

13. Žádost ředitele ZŠ a MŠ o převod neinvestičních prostředků 

14. Diskuze 

15. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-100-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-99-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-96-2018 (návrh a cenová nabídka na opravu chodníku u nádraží – trvá, Z: Podzimek) 
Bod č. 12 RM-99-2018 (zrušení vedení VN, trafostanice býv. provozovny Rojek, elektroměrů čp. 47 a čp. 13 – 
trvá, Z: Podzimek) 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/7 

 

Příloha Zápis č. j. RM-99-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-99-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena se stavem finančních prostředků na účtech městyse ke dni 3. 9. 2018. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech k 3. 9. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 3. 9. 2018: Česká 
spořitelna a.s. 4.197.558,33 Kč, Česká národní banka 5.989.868,05 Kč, Komerční banka a.s. 
1.037.530,91 Kč a ČSOB a.s. 977.816,15 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 3. 9. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.161.625,50 Kč a ČSOB a.s. 1.772.593,39 Kč. 
                        

 
4. Stanovisko k odvysílané reportáži v České televizi 

RM byla starostou informována o tom, že ve spolupráci s právním zástupcem městyse bylo do České televize 
odesláno stanovisko k odvysílané reportáži ze dne 30. 7. 2018.  
 

Příloha Stanovisko 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí stanovisko vedení městyse, které bylo, po spolupráci s právním 
zástupcem městyse, odesláno v minulém týdnu do České televize, jako reakce na odvysílanou 
reportáž ze dne 30. 7. 2018.  
 
RM schválila informovat občany Častolovic a seznámit je s tímto stanoviskem. 
 

 
5. Žádost o souhlas majitele sousedního pozemku 

RM byla seznámena s žádostí Energomontáže Votroubek s.r.o. o souhlas majitele sousedního pozemku 
projektované stavby pro zjednodušené územní řízení stavby „IE-12-2007931 Častolovice, Na Skalce 66 – úprava 
NN (PB)“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/7 

RM dává souhlasné stanovisko, jako majitel sousedního pozemku parc. číslo 1214/4 v k. ú. 
Častolovice, k projektované stavbě pro zjednodušené územní řízení stavby „IE-12-2007931 
Častolovice, Na Skalce 66 – úprava NN (PB)“ a pověřuje referentku paní Hojnou zaslat toto 
stanovisko žadateli. 
 

 
6. Zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM byla seznámena se zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP z 15. 2., 22. 5. a 23. 8. 2018. 
 

Příloha Tři zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP z 15. 2., 22. 5. a 23. 8. 2018. 
 

 
7. Rozpuštění zásob reklamních předmětů 

RM se zabývala podkladem pro jednání RM – návrhem od paní Ing. Voborníkové, který se týká rozpuštění zásob 
reklamních předmětů městyse. 
 

Příloha Podklad pro jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila:  
- odepsat 878 ks pohledů z účetnictví a použití pro návštěvníky Galerie A. Hudečka, Muzea 
Častolovicka, knihovny, zahrádkářských výstav a jako dary pro dětské soutěže 
- věnovat 38 ks turistických známek především pro dětské soutěže, čtenáře knihovny a 
zahrádkářské výstavy 
- navýšit o 100 ks knih Častolovice pro užití na věcné dary městyse. 
 

 
8. Žádost o převod bytu na syna 

 

RM byla seznámena s žádostí nájemce bytu v čp. 53 pana Martina Tomeše, který se hodlá se svojí družkou 

v budoucnu stěhovat do rekonstruovaného vlastního domu, o převod jím dosud užívaného nájemního bytu na 

svého syna Vojtěcha Tomeše, který je trvale hlášen k pobytu na Úřadu městyse. 

Příloha Žádost  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

  
RM vzala na vědomí žádost nájemce bytu v čp. 53 pana Martina Tomeše o převod jím dosud 

užívaného nájemního bytu na svého syna Vojtěcha Tomeše, který je trvale hlášen k pobytu 

na Úřadu městyse. 

 

RM pověřila Komisi sociální, aby projednala tuto žádost na svém příštím jednání a zhodnotila, 

zda žádost není v rozporu se schváleným pravidly o přidělování obecních bytů. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/7 

 
9. Smlouva o zajištění uměleckého výkonu 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o zajištění uměleckého výkonu na produkci dechové hudby Sadovanka 
a lidového vypravěče Slávka Kubína, která je plánována Komisí sociální uspořádat pro občany Častolovic a okolí 
na den 14. 9. 2018 v Kulturním domě U Lva. 
 

Příloha Smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o zajištění uměleckého výkonu na produkci dechové hudby Sadovanka 
a lidového vypravěče Slávka Kubína, která se uskuteční dne 14. 9. 2018 v Kulturním domě U 
Lva a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
10. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

RM projednala návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi oprávněným – Městysem Častolovice a 
povinným – manželi Jiřím a Jiřinou Kunčarovými, Zahradní 478, Častolovice, na umístění elektroměrného 
rozvaděče na řadové garáži, která je součásti pozemku parcelní číslo 452 v k. ú. Častolovice. 
 

Příloha Smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi oprávněným – Městysem 
Častolovice a povinným – manželi Jiřím a Jiřinou Kunčarovými, Zahradní 478, Častolovice, na 
umístění elektroměrného rozvaděče na řadové garáži, která je součásti pozemku parcelní číslo 
452 v k. ú. Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
11. Úprava Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Častolovice 

RM byla seznámena s návrhem ředitele Základní školy a mateřské školy Častolovice na doplnění textu ve 
Zřizovací listině ZŠ a MŠ formou dodatku. 
 

Příloha Návrh úpravy Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Častolovice 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh na doplnění textu ve Zřizovací listině ZŠ a MŠ Častolovice a to 
formou dodatku č. 2 s textem: „Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti 
ředitele jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění, pokud není organizačním řádem 
organizace stanoveno jinak“ a doporučuje ZM, aby schválilo tento dodatek č. 2 Zřizovací 
listiny ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

 
12. Podzimní zahrádkářská výstava – „Zahrada východních Čech“ 

RM byla zástupci vedení MO Českého zahrádkářského svazu Častolovice informována o přípravách a programu 
podzimní zahrádkářské výstavy „Zahrada východních Čech – 2018“. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/7 

 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace, týkající se příprav a programu podzimní zahrádkářské výstavy 
„Zahrada východních Čech – 2018“. 
 

 
13. Žádost ředitele ZŠ a MŠ o převod neinvestičních prostředků 

RM byla seznámena s žádostí ředitele ZŠ a MŠ o převod neinvestičních prostředků  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila převod neinvestičních prostředků zřizovatele z položky DHM do 3.000 Kč ve výši 
65.000 Kč na položku DHM nad 3.000 Kč. 
 

 
14. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

15. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-100-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-100-2018. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-99-2018. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 3. 9. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.197.558,33 Kč, Česká národní banka 5.989.868,05 Kč, Komerční 
banka a.s. 1.037.530,91 Kč a ČSOB a.s. 977.816,15 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 3. 9. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.161.625,50 Kč a ČSOB a.s. 1.772.593,39 Kč. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/7 

4 

 
RM vzala na vědomí stanovisko vedení městyse, které bylo, po spolupráci s právním 
zástupcem městyse, odesláno v minulém týdnu do České televize, jako reakce na 
odvysílanou reportáž ze dne 30. 7. 2018.  
 
RM schválila informovat občany Častolovic a seznámit je s tímto stanoviskem. 
 

5 

 
RM dává souhlasné stanovisko, jako majitel sousedního pozemku parc. číslo 1214/4 v k. ú. 
Častolovice, k projektované stavbě pro zjednodušené územní řízení stavby „IE-12-2007931 
Častolovice, Na Skalce 66 – úprava NN (PB)“ a pověřuje referentku paní Hojnou zaslat toto 
stanovisko žadateli. 
 

6 
 
RM vzala na vědomí zápisy z jednání Komise ŽP, VP a OPP z 15. 2., 22. 5. a 23. 8. 2018. 

7 

 
RM schválila:  
- odepsat 878 ks pohledů z účetnictví a použití pro návštěvníky Galerie A. Hudečka, Muzea 
Častolovicka, knihovny, zahrádkářských výstav a jako dary pro dětské soutěže 
- věnovat 38 ks turistických známek především pro dětské soutěže, čtenáře knihovny a 
zahrádkářské výstavy 
- navýšit o 100 ks knih Častolovice pro užití na věcné dary městyse. 
 

8 

 

RM vzala na vědomí žádost nájemce bytu v čp. 53 pana Martina Tomeše o převod jím dosud 

užívaného nájemního bytu na svého syna Vojtěcha Tomeše, který je trvale hlášen k pobytu 

na Úřadu městyse. 

 

RM pověřila Komisi sociální, aby projednala tuto žádost na svém příštím jednání a 
zhodnotila, zda žádost není v rozporu se schváleným pravidly o přidělování obecních bytů. 
 

9 

RM schválila smlouvu o zajištění uměleckého výkonu na produkci dechové hudby 
Sadovanka a lidového vypravěče Slávka Kubína, která se uskuteční dne 14. 9. 2018 
v Kulturním domě U Lva a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/7 

10 

 
RM schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi oprávněným – Městysem 
Častolovice a povinným – manželi Jiřím a Jiřinou Kunčarovými, Zahradní 478, Častolovice, 
na umístění elektroměrného rozvaděče na řadové garáži, která je součásti pozemku 
parcelní číslo 452 v k. ú. Častolovice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

11 

 
RM vzala na vědomí návrh na doplnění textu ve Zřizovací listině ZŠ a MŠ Častolovice a to 
formou dodatku č. 2 s textem: „Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době 
nepřítomnosti ředitele jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění, pokud není 
organizačním řádem organizace stanoveno jinak“ a doporučuje ZM, aby schválilo tento 
dodatek č. 2 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí informace, týkající se příprav a programu podzimní zahrádkářské 
výstavy „Zahrada východních Čech – 2018“. 
 

13 

 
RM schválila převod neinvestičních prostředků zřizovatele z položky DHM do 3.000 Kč ve 
výši 65.000 Kč na položku DHM nad 3.000 Kč. 
 

 
 
V Častolovicích 4. 9. 2018 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

